
Quinta-feira
5 de Outubro de 2023
23 - Ano XI - Nº 2659 Lauro de Freitas

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJAZNJFBNEM0MJE4NDQ1MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

 
 

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 116/2017 

 

 

Locatário: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. CNPJ: 13.927.819/0001-40. Locadora: 

JOSENIRA REGIS MOURA. CPF: 286.210.345-49. Processo Administrativo: 17922/2023. 

Dispensa: Dispensa de Licitação nº 068/2017, art. 24, X, Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: O objeto 

desta locação tem por finalidade a locação do imóvel situado na Rua Cajazeiras, n° 65, Portão, CEP: 

42.700-000, Lauro de Freitas/BA, para atender a necessidade de funcionamento da Escola de Educação 

Infantil de Portão – Creche Todas as Cores, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra 

destinação de serviço público. Objeto de Aditamento: Renovação contratual por mais 12 (doze) meses, 

com início em 02/10/2023 e termo final previsto para 02/10/2024, com base no art. 24, inciso X, da Lei 

Federal 8.666/93, mantendo-se o valor atualmente praticado, sem qualquer aumento, em atendimento à 

solicitação da Secretaria de Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 

10.1001.12365.00092206.339036.15001001. Data de Assinatura: 02 de outubro de 2023. Moema 

Isabel Passos Gramacho. 

 


